刘洁 2.75% 11,600,000 0

彭汉光 2.46% 10,360,000 0

李梅芳 1.94% 8,190,000 0

李丽 1.68% 7,100,000 0

李贤彩 1.52% 6,393,400 0

质押 6,393,400

冻结 6,393,400

陈刚 1.19% 5,032,286 0

涂必勤 1.19% 5,010,643 4,980,069

黄飞明 1.10% 4,634,250 3,145,869

上述股东关联关系或一致

行动的说明

前十名股东之间李贤彩为肖行亦母亲之妹；公司未知其他股东是否存在关联关系，也未知

其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情

况说明（如有）

无

（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

受疫情、中美贸易摩擦、国内外经济环境等多种因素的影响，2020年公司业务经营受到前所未有的挑战，

公司产能利用率不足，上游主要原材料供应紧张，材料成本大幅上涨，产品成本上升，盈利能力下降；公司目前

的负债规模较大，且债务问题尚未得到解决，财务费用较高；另外公司计提了商誉减值以及其他应收款信用减

值导致公司整体经营业绩出现较大波动，2020年出现大幅亏损情形。

同时，公司于报告期内被债权人申请重整，鉴于索菱股份当前面临经营危机、债务危机等多重困境，通过

重整程序妥善保护职工、债权人、广大中小投资者合法权益，并从根本上摆脱经营和财务困境。 目前，公司正积

极与债权人及有关方沟通、协商，全力推动公司的重整工作，争取早日化解公司流动性紧张状况，推动公司回

归健康、可持续发展轨道。

报告期内，公司实现营业收入1,026,450,917.61元，同比增长9.26%；归属于上市公司股东的净利润-1,

305,321,167.10元，同比下降16,868.85%；基本每股收益-3.095元；截至2020年12月31日，公司总资产为2,

146,287,999.53元，同比减少61.38%；归属于母公司的所有者权益为-762,734,144.48元，同比减少237.16%。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

□ 是 √ 否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率

营业收入比上

年同期增减

营业利润比上

年同期增减

毛利率比上年

同期增减

车载信息系统 724,051,346.78 644,722,051.80 10.96% 5.08% 19.13% -48.94%

无线数据终端 245,250,321.31 165,165,506.27 32.65% 61.25% 51.90% 14.54%

其他 57,149,249.52 55,592,157.86 2.72% -41.84% -24.44% -89.16%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生

重大变化的说明

√ 适用 □ 不适用

因本年度商誉减值及预期信用损失增加导致报告期内归属于上市公司普通股股东的净利润总额较前一

报告期发生重大变化。

6、面临退市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，本公司的全资子公司上海三旗通信科技有限公司出资设立全资子公司三旗（惠州）电子科

技有限公司，三旗（惠州）电子科技有限公司 2020�年度财务报表纳入本公司合并范围；

2、报告期内，本公司的全资子公司上海三旗通信科技有限公司出资设立全资子公司上海华菱管理咨询有

限公司，上海华菱管理咨询有限公司 2020�年度财务报表纳入本公司合并范围。

证券代码：002766� � � � � � � � � � �证券简称：ST索菱 公告编号：2021-019